
1 

 

 

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΙΑΤΡΟΥ  

ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΗΝ ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

ΕΤΟΣ 2025 – 2026 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 

 

1. Το Ίδρυμα Ελληνικής Αιματολογικής Εταιρίας (Ι.Ε.Α.Ε.)  υπηρετεί το όραμά του για μια 

κοινωνία ίσων ευκαιριών με δυνατότητες και προοπτική για όλους τους νέους ιατρούς της 

Αιματολογίας. 

Προκηρύσσει για το έτος 2025 – 2026 οικονομική ενίσχυση ενός υποψηφίου για πρόγραμμα 

εξειδίκευσης σε πανεπιστήμια του εξωτερικού ή σε Κλινικές, που ανήκουν σε δημόσια ή 

ιδιωτικά Νοσοκομεία. Το ύψος της οικονομικής βοήθειας ανέρχεται σε είκοσι χιλιάδες 

(20.000) ευρώ. 

Το Ι.Ε.Α.Ε. δέχεται και δωρεές τρίτων, που επιθυμούν να προσφέρουν σε νέες και νέους την 

ευκαιρία να πραγματοποιήσουν τις σπουδές που ονειρεύονται, αυξάνοντας το σύνολο της 

οικονομικής ενίσχυσης.  

Ι. Προϋποθέσεις συμμετοχής 

1. Δικαιούχος είναι ιατρός με ειδικότητα Αιματολογίας.  

2. Όποιος ιατρός ασχολείται ή έχει ιδιαίτερες επιδόσεις στην αιματολογία. Τα 

προηγούμενα στοιχεία θα αποδεικνύονται εγγράφως, με βεβαιώσεις φορέων Δημοσίου 

ή ιδιωτικού τομέα και με το βιογραφικό σημείωμα. 

3. Ο υποψήφιος έχει δικαίωμα συμμετοχής εντός πέντε ετών από την επιτυχή 

διεκπεραίωση των εξετάσεων και λήψη της ειδικότητας και δεν κατέχει μόνιμη ή 

μονιμοποιήσιμη θέση στο Δημόσιο. 

4. Άριστη επίδοση του υποψήφιου στα καθήκοντά του, κατά τη διάρκεια της ειδίκευσής 

του, όπως αυτή βεβαιώνεται με τη γραπτή γνώμη του Διευθυντή της Κλινικής, στην 

οποία εκπαιδεύτηκε ή των Διευθυντών Κλινικών, Τμημάτων ή Εργαστηρίων, όπου 

ο υποψήφιος εκπαιδεύτηκε, έστω και για βραχύ χρονικό διάστημα, στα πλαίσια της 

ειδικότητας του. 

5. Επαρκής γνώση της ξένης γλώσσας που απαιτείται από το πρόγραμμα του 

Πανεπιστημίου ή του Κέντρου Μετεκπαίδευσης ή οποιουδήποτε άλλου φορέα. Η γνώση 

αυτή πιστοποιείται με αναγνωρισμένο πτυχίο για την αγγλική γλώσσα ή/και για 

οποιαδήποτε άλλη γλώσσα είναι απαραίτητη ή δηλώσει ο υποψήφιος στην αίτηση του. 

6. Περιορισμένη οικονομική δυνατότητα του υποψηφίου για να πραγματοποιήσει το 

πρόγραμμα που έχει επιλέξει, καθώς όραμα του Ι.Ε.Α.Ε. είναι μια κοινωνία ίσων 

ευκαιριών με δυνατότητες και προοπτική για όλους. 

7. Οικονομική ενίσχυση χορηγείται μόνον για την παρακολούθηση πλήρους προγράμματος 

με ειδικότητα στην αιματολογία. Αιτήσεις για μερικής παρακολούθησης ή εξ 

αποστάσεως παρακολούθηση του προγράμματος δεν γίνονται δεκτές. 



2 

 

8. Ημερομηνία έναρξης της οικονομικής ενίσχυσης ορίζεται η ημερομηνία έναρξης της 

μετεκπαίδευσης, και εξής ανάλογα με την επίσημη έναρξη του εκάστοτε προγράμματος. 

Η οικονομική ενίσχυση δεν έχει αναδρομική ισχύ.  

9. Η συνολική διάρκεια χορήγησης της οικονομικής ενίσχυσης, δεν μπορεί να είναι 

μεγαλύτερη των δώδεκα (12) μηνών.  

10. Το Ι.Ε.Α.Ε. διατηρεί το δικαίωμα, λαμβάνοντας υπόψιν, κατά την απόλυτη κρίση του, την 

οικονομική κατάσταση του υποψηφίου, να χορηγήσει μόνον μέρος του ποσού 

ενίσχυσης, χωρίς να οφείλει να αιτιολογήσει την απόφασή του. Κάθε υποψήφιος 

ενημερώνεται για το αποτέλεσμα της αίτησής του με προσωπικό email. 

11. Η επιλογή του υποψηφίου εναπόκειται στην απόλυτα ελεύθερη κρίση του Ι.Ε.Α.Ε. και 

δεν επιδέχεται ενστάσεων.  

12. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να αναζητήσουν περισσότερες πληροφορίες για την 

παρούσα προκήρυξη, τη διαδικασία υποβολής της αίτησης και τις υποχρεώσεις του 

υποψηφίου μέσω email στο info@idelhema.gr ή στο τηλέφωνο: 2310268515 

13. Προθεσμία υποβολής των αιτήσεων ορίζεται η 19η Νοεμβρίου 2025 και ώρα Ελλάδας 

14.00. Μετά την άπρακτη παρέλευση της προηγούμενης προθεσμίας, δεν θα γίνεται 

δεκτή οποιαδήποτε αίτηση. Η υποβολή των αιτήσεων και των λοιπών δικαιολογητικών 

γίνεται μόνον ηλεκτρονικά μέσω του email του I.E.A.E. που είναι: info@idelhema.gr 

 

ΙΙ. Ενημερωτικό σημείωμα προς υποψήφιο οικονομικής ενίσχυσης  

1. Αίτηση και Δικαιολογητικά που πρέπει να επισυναφθούν στην αίτηση.  

1.1. Αίτηση, η οποία συμπληρώνεται ηλεκτρονικά, όπως η συνημμένη στην Προκήρυξη. 

1.2. Φωτοαντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου.  

1.3. Φωτογραφία προσώπου του υποψηφίου.  

1.4. Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης.  

1.5. Τίτλος σπουδών του Πανεπιστημίου. 

1.6. Πιστοποιητικό/Βεβαίωση αποδοχής του από το Πανεπιστήμιο ή το Κέντρο 

Μετεκπαίδευσης ή τον οικείο φορέα, σε περίπτωση που ο υποψήφιος έχει ξεκινήσει το 

πρόγραμμα εξειδίκευσής του. 

1.7. Πιστοποιητικό γνώσης ξένης γλώσσας, που απαιτείται από το πρόγραμμα του 

Πανεπιστημίου ή το Κέντρο Μετεκπαίδευσης ή του άλλου φορέα, στον οποίο ο υποψήφιος 

σκοπεύει να εξειδικευτεί.  

1.8. Πράξεις Διοικητικού Προσδιορισμού Φόρου – Φορ. Εισοδήματος Φυσικών 

Προσώπων (ΦΕΦΠ), του υποψηφίου και του/της συζύγου του, εφ’ όσον υποβάλλονται, των 

δύο (2) τελευταίων φορολογικών ετών, καθώς και εκκαθαριστικά σημειώματα ΕΝΦΙΑ του 

τελευταίου φορολογικού έτους. Σε περίπτωση που ο υποψήφιος, δεν είναι υποχρεωμένος να 

υποβάλει δήλωση φορολογίας εισοδήματος, θα πρέπει να υποβάλει σχετική υπεύθυνη 

δήλωση του Ν. 1599/86, η οποία εκδίδεται μέσω gov.gr. Κατά την αξιολόγηση της αίτησης και 

εφόσον κριθεί απαραίτητο, ενδέχεται να ζητηθούν επιπλέον φορολογικά έγγραφα ή έγγραφα 

προγενέστερων ετών.  

1.9. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 του υποψήφιου, η οποία εκδίδεται μέσω gov.gr, 

στην οποία ο υποψήφιος θα δηλώνει ότι: 

mailto:info@idelhema.gr


3 

 

 Α) έχει/δεν έχει επιλεγεί για χορήγηση και είναι/δεν είναι δικαιούχος άλλης υποτροφίας 

ή οικονομικής ενίσχυσης από άλλο φορέα και ότι αν επιλεγεί για να λάβει ή αν λάβει στο 

μέλλον άλλη υποτροφία ή οικονομική ενίσχυση θα το δηλώσει αμέσως στο Ι.Ε.Α.Ε. εγγράφως.  

Β) δεν έχει καταδικασθεί, ούτε εκκρεμεί σε βάρος του κατηγορία για πράξεις που 

διώκονται από την ποινική νομοθεσία.  

 

ΙΙΙ. Διαδικασία επιλογής αιτήσεων και επιλογής υποψηφίου  

1. Η Επιτροπή Επιλογής του Ι.Ε.Α.Ε., έπειτα από αξιολόγηση των αιτήσεων και των 

υποστηρικτικών εγγράφων του υποψηφίου, προσκαλεί κατά την κρίση της σε διαδικτυακή 

συνέντευξη τους υποψήφιους. Προεπιλέγει τους επικρατέστερους και εισηγείται στο 

Διοικητικό Συμβούλιο του Ι.Ε.Α.Ε., τον τελικό κατάλογο των προσώπων, που προτείνει για  

οικονομική ενίσχυση.   

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ι.Ε.Α.Ε. αποφασίζει κατά την απόλυτη κρίση του, για την 

επιλογή του υποψηφίου προς ενίσχυση. Οι αποφάσεις του Ι.Ε.Α.Ε. δεν υπόκεινται σε 

ενστάσεις ή οποιαδήποτε εξώδικη ή δικαστική αντίρρηση.  

2. Οριστικοποίηση της οικονομικής ενίσχυσης  

2.1. Το Ι.Ε.Α.Ε. γνωστοποιεί ηλεκτρονικά τη χορήγηση της οικονομικής ενίσχυσης στον 

επιλεγμένο υποψήφιο.  

2.2. Μετά την έκδοση των αποτελεσμάτων, ο δικαιούχος δεν έχει το δικαίωμα να 

τροποποιεί κατά οποιονδήποτε τρόπο το πρόγραμμα εξειδίκευσης, που έχει εγκρίνει το 

Ι.Ε.Α.Ε., παρά μόνον για λόγους ανωτέρας βίας, τους οποίους το Ι.Ε.Α.Ε. εκτιμά κατά την 

απόλυτη κρίση του. 

 

IV. Υποχρεώσεις υποψηφίου 

Ο δικαιούχος της οικονομικής ενίσχυσης βαρύνεται με τις επόμενες υποχρεώσεις: 

1. Αναλαμβάνει να συντάσσει και να υποβάλλει στο Ι.Ε.Α.Ε. σε ηλεκτρονική μορφή για κάθε 

τρίμηνο σπουδών έκθεση προόδου. 

2. Συντάσσει και υποβάλει στο Ι.Ε.Α.Ε. μετά την ολοκλήρωση του προγράμματος εξειδίκευσής 

του, σε ηλεκτρονική μορφή, αντίγραφο του τίτλου εξειδίκευσής του. 

3. Υποβάλλει συνοπτική έκθεση σχετικά με την επιστημονική δραστηριότητα, τον 

επιστημονικό και επαγγελματικό προγραμματισμό του για τα αμέσως επόμενα χρόνια.  

4. Να συναινεί στην ανάρτηση των στοιχείων του στα φυσικά ή/και ηλεκτρονικά έντυπα, τα 

οποία τηρεί το Ίδρυμα και εμφανίζονται οι υπότροφοι, που έλαβαν χορήγηση οικονομικής 

ενίσχυσης. 

 

V. Δικαιώματα του Ι.Ε.Α.Ε. 

1.  Το Ι.Ε.Α.Ε. μπορεί να διακόψει τη χορήγηση της οικονομικής ενίσχυσης ή να αναζητήσει τα 

τυχόν αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά στις παρακάτω περιπτώσεις:  

1.1. Αν περατώσει ή διακόψει νωρίτερα το πρόγραμμα.  



4 

 

1.2. Αν από τα υποβαλλόμενα από τον ίδιο ή το Πανεπιστήμιο ή τον οικείο φορέα 

στοιχεία, προκύπτει ότι η πρόοδος των σπουδών του δεν είναι ικανοποιητική ή παραβιάζει 

το πρόγραμμα εξειδίκευσης.  

1.3. Αν δεν τηρήσει τις ανωτέρω (υπό την παράγραφο IV) υποχρεώσεις του. 

1.4. Αν κρίνει ότι συντρέχουν σπουδαίοι λόγοι (μεταβολή της οικονομικής 

κατάστασης του υποτρόφου, δήλωση ψευδών στοιχείων, αποσιώπηση στοιχείων κ.λπ.) που 

το επιβάλλουν.  Ειδικά σε περίπτωση που ο δικαιούχος λάβει οποιαδήποτε οικονομική 

ενίσχυση από άλλον φορέα ή αποκτήσει εισόδημα από οποιαδήποτε πηγή, το Ι.Ε.Α.Ε. θα 

αποφασίζει είτε για τη συνέχιση ή μη της οικονομικής ενίσχυσης είτε για τον περιορισμό του 

ποσού της ή και την αναζήτηση των τυχόν αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών. 

 

VI. Ενημέρωση σχετικά με την επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα  

1. Στο πλαίσιο συμπλήρωσης και αξιολόγησης της αίτησης για οικονομική ενίσχυση, 

καθώς και της χορήγησης της από το Ι.Ε.Α.Ε., το τελευταίο επεξεργάζεται, με την ιδιότητα του 

ως «Υπεύθυνος Επεξεργασίας», τα προσωπικά δεδομένα, που παρέχουν τα υποψήφια ή 

επιλεγέντα κατά περίπτωση πρόσωπα, σε συμμόρφωση με τη σχετική εφαρμοστέα εθνική 

και ευρωπαϊκή νομοθεσία, για την προστασία των Δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.  

2. Με τη συμπλήρωση και υποβολή της αίτησης χορήγησης οικονομικής ενίσχυσης, 

καθώς και με την υπογραφή της οικείας σύμβασης χορήγησης οικονομικής ενίσχυσης, το 

υποψήφιο ή επιλεγέν κατά περίπτωση πρόσωπο , αναγνωρίζει και αποδέχεται το δικαίωμα 

του Ι.Ε.Α.Ε. να επεξεργαστεί τα προσωπικά δεδομένα του ιδίου ή/και τρίτων προσώπων, που 

το υποψήφιο ή επιλεγέν πρόσωπο θα χορηγήσει (εφεξής τα «Δεδομένα»), όπως 

περιγράφεται στην παρούσα ενημέρωση.  

3. Σε περίπτωση που, μέσω της αίτησης ή της εκτέλεσης της σύμβασης χορήγησης 

οικονομικής ενίσχυσης, το υποψήφιο ή επιλεγέν πρόσωπο  παρέχει στο Ι.Ε.Α.Ε. προσωπικά 

δεδομένα τρίτων προσώπων (όπως συγγενών, οικείων, καθηγητών, συνερευνητών του κ.λπ.), 

αναλαμβάνει την υποχρέωση και εγγυάται ότι αυτές οι πληροφορίες έχουν συλλεχθεί νόμιμα 

από το ίδιο και ότι έχει το δικαίωμα να τις διαβιβάζει στο Ι.Ε.Α.Ε. για τους σκοπούς, που 

αναφέρονται στην παρούσα.  

4. Δηλώνεται ότι για την υποβολή της αίτησης ή/και την εκτέλεση της σύμβασης 

οικονομικής ενίσχυσης το Ι.Ε.Α.Ε., δεν ζητά, καταρχήν, ούτε συλλέγει προσωπικά δεδομένα 

ειδικών κατηγοριών (όπως πληροφορίες/πιστοποιητικά για την υγεία κ.λπ.). Ρητώς ορίζεται 

ότι στην περίπτωση και μόνο, που το υποψήφιο ή επιλεγέν πρόσωπο, παρέχει οικειοθελώς 

τέτοια Δεδομένα ειδικών κατηγοριών, το Ι.Ε.Α.Ε., θα συλλέξει και θα επεξεργαστεί τα 

Δεδομένα αυτά, κατόπιν της ρητής συγκατάθεσής του  παρέχοντος προσώπου, εκτός εάν η 

επεξεργασία των στοιχείων αυτών επιτρέπεται από άλλη νομική βάση, όπως σε περίπτωση 

που το πρόσωπο, στο οποίο αφορούν, με δική του πρωτοβουλία, θα έχει δημοσιοποιήσει 

οικειοθελώς τη σχετική πληροφορία.  

5. Το Ι.Ε.Α.Ε. θα επεξεργαστεί τα Δεδομένα για τους σκοπούς της διαχείρισης και 

αξιολόγησης της αίτησης του υποψήφιου ή για τους σκοπούς της οικονομικής ενίσχυσης από 

τρίτο φορέα που τυχόν την παρέχει.   

Επίσης, εφόσον η σχετική αίτηση γίνει δεκτή, το Ι.Ε.Α.Ε. θα μπορεί να κάνει χρήση 

ορισμένων Δεδομένων του επιλεγέντος προσώπου (ονοματεπώνυμο, εικόνα, βιογραφικά 

στοιχεία) για λόγους προβολής, του Προγράμματός του οικονομικής ενίσχυσης, το οποίο 

προκηρύσσει. Τα αρμόδια τμήματα και το προσωπικό του Ι.Ε.Α.Ε. θα επεξεργαστούν τα 



5 

 

Δεδομένα για τους ανωτέρω σκοπούς, καθώς τούτο είναι απαραίτητο για την επιλογή του 

υποψηφίου και την εκτέλεση των σχετικών συμβάσεων.  

6. Το Ι.Ε.Α.Ε. μπορεί να αναθέτει την επεξεργασία όλων ή ορισμένων αναγκαίων 

Δεδομένων, υπό τις προϋποθέσεις του νόμου, σε τρίτους συνεργάτες του (όπως ενδεικτικά 

σε παρόχους υπηρεσιών πληροφοριακών συστημάτων, ακαδημαϊκούς συμβούλους, 

τεχνικούς, οικονομικούς ή και νομικούς συμβούλους του), οι οποίοι θα ενεργούν ως 

«εκτελούντες την επεξεργασία» και θα δεσμεύονται από υποχρέωση εχεμύθειας και λοιπές 

υποχρεώσεις, που θα ορίζονται σε συμβάσεις ή/και νομικές πράξεις αποκλειστικά για την 

παροχή υπηρεσιών προς το Ι.Ε.Α.Ε. και όχι για δικό τους λογαριασμό.  

7. Σε περίπτωση, που η αίτησή του υποψηφίου προσώπου δεν είναι επιτυχής, το Ι.Ε.Α.Ε. 

θα διατηρήσει τα Δεδομένα του, που περιέχονται στην ηλεκτρονική αίτηση μετά το πέρας της 

διαδικασίας επιλογής του υποψηφίου για όσο διάστημα απαιτείται προκειμένου να 

ανταπεξέλθει στις υποχρεώσεις διαφάνειας σε σχέση με τις διαδικασίες επιλογής του 

υποψηφίου και για την άσκηση και υπεράσπιση νόμιμων αξιώσεών του έναντι τρίτων, 

λαμβάνοντας υπόψη τις απαιτήσεις της συναφούς νομοθεσίας και των περιόδων 

παραγραφής για την άσκηση νομικών ενεργειών.  

8. Σε περίπτωση, που η αίτηση είναι επιτυχής, τα εν λόγω Δεδομένα και όσα τυχόν 

χρειαστούν επιπροσθέτως, θα τηρούνται για την εκπλήρωση του σκοπού της χορήγησης της 

αντίστοιχης οικονομικής ενίσχυσης υπό τους όρους που έχει ορίσει το Ι.Ε.Α.Ε. και σε 

συμμόρφωση με την εφαρμοστέα νομοθεσία, αλλά και τις εσωτερικές πολιτικές και 

διαδικασίες του Ι.Ε.Α.Ε.  

9. Στην ως άνω περίπτωση, τα Δεδομένα τηρούνται για όλη τη διάρκεια ισχύος της 

συμφωνίας προς χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης. Ειδικά σε ό,τι αφορά στα ελάχιστα 

αναγκαία Δεδομένα τήρησης διαχρονικού αρχείου οικονομικής ενίσχυσης για την 

εξυπηρέτηση εννόμων συμφερόντων του Ι.Ε.Α.Ε. κατά τον Οργανισμό του, αυτά (δηλ. τα 

ελάχιστα αναγκαία στοιχεία τήρησης διαχρονικού αρχείου οικονομικής ενίσχυσης, όπως 

στοιχεία ταυτότητας, επικοινωνίας, χορηγηθείσας οικονομικής ενίσχυσης), θα τηρούνται επ’ 

αόριστο ενόψει και της προοπτικής του Ι.Ε.Α.Ε. της αόριστης διάρκειάς του.  

10. Τα Δεδομένα διαβιβάζονται στις αρμόδιες κρατικές αρχές και υπηρεσίες βάσει των 

διατάξεων της εκάστοτε ισχύουσας Νομοθεσίας. Επίσης, κατά περίπτωση στους 

χρηματοδότες (φυσικά ή νομικά πρόσωπα) οικονομικής ενίσχυσης για σκοπούς λογοδοσίας 

του Ι.Ε.Α.Ε.  

11. Η συμπλήρωση και υποβολή αίτησης χορήγησης οικονομικής ενίσχυσης στο Ι.Ε.Α.Ε., 

αποτελεί δήλωση του υποψηφίου ότι συμφωνεί με τους ως άνω όρους προκήρυξής της. 

12. Αναφορικά με την ως άνω επεξεργασία που πραγματοποιεί το Ι.Ε.Α.Ε., το υποψήφιο 

ή επιλεγέν πρόσωπο έχει  δικαιώματα που αναγνωρίζει, υπό τους εκεί ειδικότερους όρους 

και προϋποθέσεις, ο νόμος και ειδικότερα:  

12.1. Το δικαίωμα ενημέρωσης και πρόσβασης στα Δεδομένα του. 

12.2. Το δικαίωμα της διόρθωσης ή και διαγραφής αυτών. 

12.3. Το δικαίωμα να εναντιωθεί στην επεξεργασία και να ζητήσει τον περιορισμό της 

επεξεργασίας. 

12.4. Το δικαίωμα της φορητότητας των Δεδομένων του σε άλλο υπεύθυνο  

επεξεργασίας ή εκτελούντα την επεξεργασία, όπου η επεξεργασία βασίζεται στην 

συγκατάθεση του υποψήφιου ή επιλεγέντος προσώπου. 

12.5. Το δικαίωμα να ανακαλέσει αυτή τη συγκατάθεση ανά πάσα στιγμή για το μέλλον.   



6 

 

12.6. Σε περίπτωση που το υποψήφιο ή επιλεγέν πρόσωπο, ασκήσει κάποιο από τα 

ανωτέρω δικαιώματα του, το Ι.Ε.Α.Ε., θα λάβει κάθε αναγκαίο μέτρο για να ικανοποιήσει το 

σχετικό αίτημα, εντός των προβλεπόμενων στη νομοθεσία χρονικών προθεσμιών, 

ενημερώνοντας το συγκεκριμένο υποψήφιο ή επιλεγέν πρόσωπο, ηλεκτρονικώς για την 

ικανοποίηση του αιτήματός του, άλλως για τους λόγους που εμποδίζουν, την άσκηση του εν 

λόγω δικαιώματος ή την ικανοποίησή του. 

 12.7. Η άσκηση των ως άνω δικαιωμάτων γίνεται εγγράφως με αποστολή του σχετικού 

ηλεκτρονικού μηνύματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση info@idelhema.gr υπόψιν του 

αρμόδιου για ζητήματα Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων του I.E.A.E. 

 12.8. Σε περίπτωση, που υποψήφιο ή επιλεγέν πρόσωπο, διαφωνεί, με την απόκριση σε 

σχετικό αίτημά του και την επεξεργασία των Δεδομένων του, που θα γίνεται από το I.Ε.Α.Ε. 

σύμφωνα με την παρούσα, δικαιούται να απευθύνει αίτημα στην αρμόδια εποπτεύουσα 

αρχή (Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα), η οποία επιλαμβάνεται, στο 

πλαίσιο της αρμοδιότητάς της, των εγγράφων καταγγελιών σύμφωνα με τις οδηγίες που 

περιέχονται στον ιστότοπό της (www.dpa.gr).  

 

Η παρούσα Προκήρυξη καθώς και η Αίτηση Υποτροφίας διατίθενται και μέσω διαδικτύου στη 

διεύθυνση του Ιδρύματος Ε.Α.Ε. www.idelhema.gr. Επίσης, το παρόν κείμενο της προκήρυξης θα 

δημοσιευθεί σε εφημερίδα πανελλήνιας κυκλοφορίας. 

 

Θεσσαλονίκη, 27/8/2025 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο 

 του Ιδρύματος Ελληνικής Αιματολογικής Εταιρείας 

 

Η Πρόεδρος                                    Τα Μέλη 

 
 

 

 

http://www.dpa.gr/

